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Profesjonalizm, jakość i możliwość 

uzyskania nowego zawodu mediatora.

Centrum Szkoleń i Certyfikacji Akademia Bliżej prowadzi kursy i szkolenia rozwijające potencjał i kompetencje mediatorów 

oraz w skuteczny sposób przygotowuje Uczestnika do potwierdzenia kwalifikacji z obszaru mediacji zatwierdzonych przez 

Ministerstwo Sprawiedliwości i włączonych do Zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji.

Akademia Profesjonalnego Mediatora APM – mediacje sądowe i pozasądowe® powstała w wyniku wieloletnich doświadczeń 

praktyków, ekspertów z zakresu mediacji, prawa i kompetencji psychospołecznych.

Efektem jakości naszych usług jest współpraca jako Partner Merytoryczny z Uczelniami m.in. z Uniwersytetem Humanistyczno-

Społecznym SWPS we Wrocławiu, Akademią WSB w Dąbrowie Górniczej, Collegium Da Vinci w Poznaniu.

Edukacja Kursantów opiera się o system kształcenia Vocational Competence Certificate i APM.
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System kształcenia i certyfikacji Vocational Competence Certificate

Programy akredytowane jako Akademia Edukacyjna i Partner Egzaminacyjny w standardach VCC oraz APM

Autorskie narzędzia rozwojowe skuteczne w mediacjach i negocjacjach takie jak: Coaching konfliktu - budowanie 

porozumienia w organizacji®, Model PBI™ oparty na podejściu poznawczym, behawioralnym i interpersonalnym

Dofinansowania kursów i szkoleń w ramach projektu Akademia Menedżera  EduMentor dla MiŚP poprzez Bazę Usług 

Rozwojowych

Wysoka jakość naszych szkoleń potwierdzona znakiem jakości Małopolskich Standardów Usług Edukacyjno-Szkoleniowych 

MSUES przyznawanym przez samorząd instytucjom, które realizują usługi na najwyższym poziomie

Akademia Bliżej Partnerem  Merytorycznym w realizacji studiów podyplomowych z mediacji, negocjacji i rozwiązywania 

konfliktów

Kursy prowadzą certyfikowani trenerzy/mentorzy i praktycy mediacji

10 lat doświadczenia na rynku edukacyjnym

15 tysięcy godzin szkoleniowych z zakresu mediacji, kompetencji psychospołecznych i prawa

Wysoka jakość naszych szkoleń potwierdzona w ankietach ewaluacyjnych w Bazie Usług Rozwojowych 4,9-5 w skali 

pięciostopniowej

Dlaczego warto?

Co nas wyróżnia:

Kurs daje odpowiedz nie tylko na pytanie „jak”, ale także „dlaczego” ludzie zachowują się w określony sposób w sytuacjach 

konfliktowych i kryzysach oraz czy te zachowania mogą być modyfikowane. Uczymy warsztatu pracy mediatora, opierając się na 

modelu PBI™ w podejściu poznawczym, behawioralnym i interpersonalnym.

Wiedza jest przekazywana w poszczególnych specjalizacjach Akademii na poziomie podstawowym i zaawansowanym 

- Master Class EduMentor.
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praktykujący mediatorzy

prawnicy różnych specjalności: adwokaci, radcy prawni, komornicy i notariusze

psychologowie i psychoterapeuci

kuratorzy sądowi

pracownicy socjalni

osoby świadczące nieodpłatną pomoc prawną

drobni usługodawcy, którzy chcą usprawnić procesy związane z dochodzeniem należności od osób fizycznych

studenci na powiązanych kierunkach studiów, tj. prawo, psychologia, socjologia, pedagogika.

nauczyciele i pedagodzy szkolni

Adresaci:
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Kurs podstawowy

przygotowujący do zawodu mediatora



Celem kursu jest przygotowanie Uczestnika do pełnienia zawodu mediatora.

Program podstawowy kursu spełnia standardy kształcenia mediatorów uchwalone przez Społeczną Radę ds. Alternatywnych 

Metod Rozwiązywania Konfliktów i Sporów przy Ministrze Sprawiedliwości. Przygotowuje także do egzaminów certyfikujących, 

które potwierdzają wiedzę teoretyczną, umiejętności praktyczne, a także kompetencje społeczne w kwalifikacji mediacje cywilne, 

gospodarcze w systemie VCC.

Uczestnik może ubiegać się o wpis na listę Stałych Mediatorów Sądowych, która jest prowadzona przez Prezesów Sądów 

Okręgowych.

Istnieje także możliwość wpis na Listę Stałych Mediatorów Ośrodka Mediacji MIR Synergia po spełnieniu wymogów związanych 

z przyznawaniem rekomendacji Ośrodka Mediacji. Ukończenie podstawowego szkolenia zapewnia kwalifikacje zawodowe 

(zawód: Mediator, kod PKD 69.10.Z).

Kompetencje zdobyte w ramach kursu mogą być także wykorzystywane w wielu sferach działalności zawodowej, jako kluczowe 

umiejętności społeczne związane z rozwiązywaniem różnego rodzaju konfliktów.

Program kursu może stanowić wsparcie programów dotyczących zarządzania konfliktem i jego profilaktyki w 

przedsiębiorstwach oraz różnego rodzaju organizacjach.

Co daje podstawowy kurs w Akademii Bliżej?
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Kursy na mediatora dają przede wszystkim możliwość rozwinięcia kompetencji społecznych i osobistych w obrębie:

efektywnej komunikacji interpersonalnej

umiejętności współpracy

dążenia do porozumienia

konstruktywnego zarządzania konfliktami

umiejętności generowania postaw, które wspierają 

rozwiązywanie konfliktów

prowadzenia mediacji oraz negocjacji zgodnie z modelami 

klasycznymi i transformatywnymi

budowania samoświadomości i poczucia odpowiedzialności

opanowywania emocji oraz stresu

rozwoju inteligencji emocjonalnej
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Wprowadzenie do mediacji, rodzaje i modele mediacji

Podstawowe zasady i składniki postępowania mediacyjnego – procedury mediacyjne

Psychologiczne mechanizmy powstawania, eskalacji i rozwiązywania konfliktów

Techniki radzenia sobie w konfliktach

Pseudorozwiązania w konfliktach

Indywidualne postawy wobec konfliktów

Strategie działania w konfliktach, cykl konfliktu

Metoda Coaching Konfliktu – Budowanie Porozumienia®

Wprowadzenie do modelu PBI

Podstawy negocjacji i mediacji

Techniki mediacji i komunikacji

Trening umiejętności mediacyjnych i komunikacyjnych

Symulacje mediacji

Przeciwwskazania do prowadzenia postępowań mediacyjnych

Wymagana dokumentacja w postępowaniach mediacyjnych

Ramy prawne mediacji – podstawy

Standardy i zasady mediacji

Etyka w zawodzie mediatora

Egzamin wewnętrzny w standardach APM

Program szkolenia podstawowego:
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(evidence-based practice)

80% treningów i 20% wykładów zgodnie z cyklem nauczania dorosłych wg Davida A. Kolba, efektywna nauka polegająca 

na doświadczaniu i łączeniu teorii bezpośrednio z praktyką. Podczas „doświadczania” prowadzący zajęcia przekazuje 

niezbędną wiedzę i instrukcje dotyczące wykonywania działania, a w razie konieczności - inspiruje oraz wspiera.

Nowoczesne metody nauczania oparte na dowodach 

- dostęp do platformy e-learningowej

- autorskie materiały szkoleniowe, podręcznik „Mediacje sądowe i pozasądowe”

- wzory dokumentów mediacyjnych

- zagwarantowana opieka merytoryczna poszkoleniowa

Materiały szkoleniowe:

Po ukończeniu szkolenia Uczestnik otrzymuje Zaświadczenie oraz Certyfikat APM, który potwierdza zgodność kursu ze 

Standardami Szkolenia Mediatorów uchwalone przez Społeczną Radę ds. Alternatywnych Metod Rozwiązywania 

Konfliktów i Sporów przy Ministrze Sprawiedliwości.

Programy specjalistyczne są akredytowane przez Ośrodek Mediacji Instytut Rozwoju Mediacji Synergia.

Zaświadczenia i certyfikaty:
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dr Marzena-Szymków-Gac:

asesor, doradca walidacyjny, coach, mediatorka, trenerka

Natalia Kurzawa:

certyfikowany trener mediacji i negocjacji VCC, coach, doradca filozoficzny

Mariola Kujańska:

mediatorka, trenerka biznesu, psycholog, coach

Joanna Pijacka:

mediatorka rodzinna, asesor, trenerka, coach

Cezary Radomski:

psycholog, socjolog, trener biznesu, asesor, ekspert mediacji i negocjacji w organizacji i biznesie, kierownik studiów 

podyplomowych SWPS Mediacje i negocjacje w organizacji i biznesie

Roman Cieśla:

asesor, trener biznesu, ekspert rozwiazywania konfliktów w organizacji i biznesie, coach, mediator pracowniczy 

i gospodarczy, mentor

Bożena Grębowiec:

mediator rodzinny/trener mediacji

Trenerzy współpracujący:

dr Joanna Ożarowska - mediator, adwokat, doktor prawa

dr Anna Koropczuk - mediator, adwokat, doktor prawa

sędzia Piotr Gomola - ekspert prawa, wykładowca

radca prawny Justyna Burek-Wawrzyniak - mediator, trener, ekspert prawa

radca prawny Anna Weber - mediator, trener, ekspert prawa

Eksperci z zakresu prawa w mediacjach:
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Walidacja i Certyfikacja 



Kwalifikacje, które obejmują Prowadzenie mediacji sądowych i pozasądowych w sprawach cywilnych oraz 

gospodarczych zostały włączone przez Ministerstwo Sprawiedliwości do Zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji 10 

grudnia 2018 roku. Instytucją Certyfikującą dla kwalifikacji jest Fundacja VCC, która ma prawa do certyfikowania oraz 

walidowania kwalifikacji Mediacje cywilne i gospodarcze.

Opisy poszczególnych kwalifikacji zostały opracowane przez ekspertów Akademii Bliżej współpracujących ze 

specjalistami Fundacji VCC. Akademia Bliżej ma status Partnera Egzaminacyjnego VCC

Kwalifikacje mają charakter dwupoziomowy.

Uzyskanie tych kwalifikacji potwierdza wiedzę i umiejętności społeczne związane ze specyfikacją prowadzenia procesu 

mediacji (zarówno w przypadku mediacji sądowej, jak i pozasądowej) oraz specjalizacją w zakresie mediacji cywilnych.

Prowadzenie mediacji sądowych i pozasądowych w sprawach cywilnych

Osiągnięcie kwalifikacji potwierdza znajomość tematów prawnych oraz związanych z nimi sprawami gospodarczymi. 

Do uzyskania tych kwalifikacji niezbędne jest posiadanie wyżej wymienionej kwalifikacji Prowadzenia mediacjach 

sądowych i pozasądowych w sprawach cywilnych.

Prowadzenie mediacji sądowych i pozasądowych w sprawach gospodarczych

Prowadzimy szkolenia przygotowujące do certyfikacji w systemie bezpośrednim i mieszanym (e-learning oraz konsultacje 

z mentorem/doradcą walidacyjnym), które wyrównują programowe luki kształcenia i przygotowują do systemu certyfikacji 

zgodnie z ZRK. Uczestnik ma możliwość podejścia do wstępnej walidacji efektów kształcenia – test wiedzy.

Kursy przygotowujące do walidacji i certyfikacji VCC
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Kurs specjalistyczny

- Mediacje Rodzinne



Certyfikowany kurs specjalistyczny z zakresu mediacji rodzinnych w ramach Akademii Profesjonalnego Mediatora APM® przygotowuje 

do samodzielnego prowadzenia mediacji rodzinnych ze skierowania sądowego oraz pozasądowego, które mogą dotyczyć: ustalenia 

warunków rozstania, podziału majątku, podziału spadku, opieki nad dziećmi, alimentów oraz sposobu wykonywania władzy 

rodzicielskiej. Prowadzone mediacje mogą dotyczyć także innych spraw rodzinnych takich jak: konflikty związane z podziałem 

obowiązków, zarządzanie finansami w rodzinie, rodzicielstwem i budowaniem konstruktywnego dialogu w relacjach.

mediatorzy, adwokaci, radcy prawni, sędziowie w stanie spoczynku, notariusze, psycholodzy, pedagodzy, pracownicy społeczni, 

kuratorzy, nauczyciele, socjolodzy, terapeuci, trenerzy, coachowie, oraz inne osoby, dla których wiedza z zakresu kompetencji 

mediacyjnych jest niezbędna ze względu na wiele problemów, z jakimi muszą się mierzyć w sferze zawodowej lub osobistej.

Adresaci:

możliwość prowadzenia mediacji rodzinnych w ramach: własnej działalności gospodarczej, ośrodków i poradni psychologicznych, NGO 

pracujących na rzecz rodziny, jednostek systemu pomocy społecznej, kancelarii adwokackich i radcowskich oraz w ramach punktów 

świadczenia nieodpłatnych porad prawnych.

Program szkolenia jest opracowany na podstawie efektów kształcenia, które prowadzą do uzyskania kwalifikacji włączonych do 

Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji.

Dlaczego warto zostać mediatorem rodzinnym:
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Kurs zawiera program nawiązujący do nurtów skoncentrowanych na rozwiązaniach i wzmacniających takich jak: idea Porozumienia 

Bez Przemocy, Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, Racjonalnej Terapii Zachowania, Dialogu Motywującego oraz Psychologii 

Pozytywnej i coachingu. Proponowany program wywodzi się z międzynarodowych standardów oraz doświadczeń z zakresu mediacji 

rodzinnych – transformatywnych i humanistycznych. Kurs jest zgody ze standardami szkolenia mediatorów.

Warunkiem niezbędnym uczestniczenia w szkoleniu specjalistycznym jest ukończenie szkolenia podstawowego/bazowego najmniej 

40 h. Program dostępny w wersji podstawowej 20 h i zaawansowanej 40 h.

Co wyróżnia nasz kurs?

Specyfika konfliktów rodzinnych i małżeńskich

Zaburzenia psychiczne, emocjonalne, uzależnienia przeciwskazaniem do prowadzenia mediacji

Źródła nierównowagi sił w mediacji i sposoby radzenia sobie z nią

Rola mediatora dbającego o dobro dziecka

Różnice pomiędzy mediacją rodzinną a terapią

Metody pracy z perspektywami postrzegania konfliktu przez każdą ze stron

Metody wspierania budowania wzajemnego zrozumienia potrzeb u każdej ze stron

Rola emocji i pracy z nimi w procesie mediacji

Blokady w zawarciu porozumienia: poczucie krzywdy, diabelskie koło komunikacji, przekonania ograniczające

Techniki budowania zrozumienia w trakcie prowadzenia mediacji: pytania cyrkularne, zamiana ról, podwojenie

Jak pomóc rodzicom przejść od konfliktu małżeńskiego do współpracy rodzicielskiej

Modele opieki nad dzieckiem po rozstaniu rodziców

Sposoby włączania dzieci do mediacji

Etapy rozwoju dziecka

Program kursu mediacje rodzinne:

530 697 250

531 775 033

Masz pytania?

Akademia Profesjonalnego 
Mediatora APM® mediacje 
sądowe i pozasądowe

Kurs podstawowy 
- przygotowujący do 
zawodu mediatora

Walidacja i certyfikacja

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Cywilne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Gospodarcze

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje pracownicze 
w organizacji

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje oświatowe

Superwizja i mentoring 
kompetencji w zawodzie 
mediatora

Badanie Odporności 
Psychicznej Test MTQ48 
– Plan rozwoju odporności 
psychicznej

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Rodzinne



Przemoc w rodzinie a mediacje

Metody pracy w ostrych konfliktach

Wspieranie rozwiązań i konstruowania ugód mediacyjnych

Kontekst prawny konfliktów rodzinnych (rozwód, separacja, ustroje majątkowe małżonków, władza rodzicielska, alimentacja)

Umiejętność współpracy w ko-mediacji

Zasady współpracy z instytucjami i ekspertami zewnętrznymi

Samorozwój mediatora rodzinnego - rola superwizji i mentoringu w pracy mediatora rodzinnego

Etyka i standardy pracy mediatora rodzinnego

Modele/podejścia i techniki pracy w mediacji rodzinnej

Mediacja transformatywna

Mediacja humanistyczna

Metody Porozumienia Bez Przemocy w mediacji

Coaching konfliktu

Mediacje w nurcie TSR - skoncentrowanym na rozwiązaniach

Dialog motywujący jako metoda pracy w zmianie

Psychologia zmiany

Rozwój inteligencji emocjonalnej kluczowym zasobem 

mediatora rodzinnego

Moduł zaawansowany

530 697 250

531 775 033

Masz pytania?

Akademia Profesjonalnego 
Mediatora APM® mediacje 
sądowe i pozasądowe

Kurs podstawowy 
- przygotowujący do 
zawodu mediatora

Walidacja i certyfikacja

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Cywilne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Gospodarcze

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje pracownicze 
w organizacji

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje oświatowe

Superwizja i mentoring 
kompetencji w zawodzie 
mediatora

Badanie Odporności 
Psychicznej Test MTQ48 
– Plan rozwoju odporności 
psychicznej

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Rodzinne



Kurs specjalistyczny

- Mediacje Cywilne



Szkolenie przygotowuje do prowadzenia mediacji sądowych i pozasądowych w sprawach cywilnych. Mediacje cywilne umożliwiają 

rozwiązanie sporu, zanim sprawa trafi do sądów w konfliktach sąsiedzkich, spornych kwestiach dotyczących zaległych zobowiązań czy 

spłaty należności. Mediacje cywilne dotyczą katalogu spraw: od działu spadku i podziału majątku wspólnego, poprzez spory sąsiedzkie, 

kwestie odszkodowań i naprawienia szkody czy zadośćuczynienia, wykonanie umowy i kwestie zapłaty, prawa autorskie, ochronę dóbr 

osobistych. Warunkiem niezbędnym uczestniczenia w szkoleniu specjalistycznym jest ukończenie szkolenia podstawowego/bazowego 

najmniej 40 h. Program szkolenia jest spójny z efektami kształcenia kwalifikacji Prowadzenie mediacji sądowych i pozasądowych 

cywilnych. Dostępny w wersji podstawowej 20 h i zaawansowanej 40 h.

Warunki i skutki prawne zawarcia ugody mediacyjnej

Skutki prawne zawarcie ugody mediacyjnej w zakresie powagi rzeczy ugodzonej

Przesłanki odmowy zatwierdzenia ugody przez sąd

Ochrona danych osobowych w zakresie prowadzenia mediacji

Dopuszczalność rozstrzygnięcia mediowanych kwestii w jednej lub kilku ugodach

W jakich postępowaniach, co do jakich praw, nie jest dopuszczalne zawarcie ugody

Konieczne (formalne) elementy ugody

Podstawowe zasady konstruowania ugody mediacyjnej

Ugoda a nadanie jej klauzuli wykonalności

Zatwierdzanie ugody mediacyjnej przez Sąd w postępowaniu pozasądowym

Eksperci zewnętrzni (prawnicy) do weryfikacji treści ugody

Poufność w mediacji

Mediacje cywilne sądowe i pozasądowe. Aspekty prawne.

Program szkolenia Mediacje Cywilne:

530 697 250

531 775 033

Masz pytania?

Akademia Profesjonalnego 
Mediatora APM® mediacje 
sądowe i pozasądowe

Kurs podstawowy 
- przygotowujący do 
zawodu mediatora

Walidacja i certyfikacja

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Rodzinne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Gospodarcze

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje pracownicze 
w organizacji

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje oświatowe

Superwizja i mentoring 
kompetencji w zawodzie 
mediatora

Badanie Odporności 
Psychicznej Test MTQ48 
– Plan rozwoju odporności 
psychicznej

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Cywilne



Kurs specjalistyczny

- Mediacje Gospodarcze



Szkolenie przygotowuje do prowadzenia mediacji sądowych i pozasądowych w sprawach gospodarczych. Mediacje gospodarcze 

obejmują swym zakresem wszelkie konflikty lub rozbieżności interesów powstałe pomiędzy partnerami biznesowymi. Program szkolenia 

jest spójny z efektami kształcenia kwalifikacji Prowadzenie mediacji sądowych i pozasądowych w sprawach gospodarczych oraz 

przygotowuje do ustandaryzowanego procesu nadawania kwalifikacji mediatorom gospodarczym w procesie walidacji/certyfikacji.

Warunkiem niezbędnym uczestniczenia w szkoleniu specjalistycznym Mediacje Gospodarcze jest ukończenie szkolenia 

podstawowego/bazowego co najmniej 40 h oraz specjalistycznego Mediacje Cywilne. Aspekty prawe. Program szkolenia Mediacje 

sądowe i pozasądowe gospodarcze dostępny jest w wersji podstawowej 20 h zaawansowanej 50 h.

Praktykujący mediatorzy

Prawnicy różnych specjalności, przede wszystkim: adwokaci, radcy prawni, komornicy

Notariusze, doradcy podatkowi

Psychologowie biznesu

Przedstawiciele przedsiębiorców, którzy kwalifikacje z zakresu mediacji mogą wykorzystać 

w kontaktach z pracownikami, kontrahentami i klientami

Osoby zatrudnione w pionach egzekucyjnych różnych przedsiębiorstw

Przedstawiciele organizacji pozarządowych zrzeszających przedsiębiorców działających na rzecz biznesu.

Adresaci:

530 697 250

531 775 033

Masz pytania?

Akademia Profesjonalnego 
Mediatora APM® mediacje 
sądowe i pozasądowe

Kurs podstawowy 
- przygotowujący do 
zawodu mediatora

Walidacja i certyfikacja

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Rodzinne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Cywilne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje pracownicze 
w organizacji

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje oświatowe

Superwizja i mentoring 
kompetencji w zawodzie 
mediatora

Badanie Odporności 
Psychicznej Test MTQ48 
– Plan rozwoju odporności 
psychicznej

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Gospodarcze



Współczesna mediacja w sporach gospodarczych

Rola mediatora i zasady mediacji gospodarczych

Prowadzenie procesu negocjacji i mediacji opartych na interesach stron

Zasady negocjacji rzeczowych

Siedem elementów negocjacji

Płaszczyzny negocjacji rzeczowych

Strategie negocjacji i radzenie sobie z manipulacją

Bariery w mediacji (impas) – przyczyny i sposoby ich pokonywania

Emocje w negocjacjach – jak je wykorzystać nie tylko w biznesie

Budowanie świadomości mediatora i przygotowanie do radzenia 

sobie z emocjami w procesie negocjacji

Moduł - Mediacje i negocjacje gospodarcze w organizacji i biznesie

Umowy w obrocie gospodarczym – specyfika

Znaczenie mediacji w obrocie gospodarczym

Pojęcie i zakres sprawy gospodarczej

Reguły, zasady i konsekwencje prawne istotne w kontekście mediacji gospodarczych

Poufność w mediacji

Ugoda mediacyjna

Moduł - Aspekty prawne:

530 697 250

531 775 033

Masz pytania?

Akademia Profesjonalnego 
Mediatora APM® mediacje 
sądowe i pozasądowe

Kurs podstawowy 
- przygotowujący do 
zawodu mediatora

Walidacja i certyfikacja

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Rodzinne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Cywilne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje pracownicze 
w organizacji

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje oświatowe

Superwizja i mentoring 
kompetencji w zawodzie 
mediatora

Badanie Odporności 
Psychicznej Test MTQ48 
– Plan rozwoju odporności 
psychicznej

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Gospodarcze



Kurs specjalistyczny

- Mediacje pracownicze w organizacji



Szkolenie przygotowuje do prowadzenia mediacji w sprawach pracowniczych w organizacji. Program dedykowany jest mediatorom 

wewnętrznym w organizacji, mediatorom stałym i przedstawicielom organizacji zmagających się z istniejącymi konfliktami lub chcących 

przygotować się do zarządzania potencjalnymi konfliktami poprzez mediacje pracownicze.

Praktykujący mediatorzy

Dyrektorzy i kierownicy działów HR

Przedsiębiorcy

Osoby zainteresowane wykonywaniem zawodu mediatora w organizacji

Prawnicy obsługujący przedsiębiorstwa

Adresaci:

Program pomaga budować, rozwijać lub wzmacniać posiadane umiejętności, wiedzę i kompetencje potrzebne na czas konfliktu

Pomaga organizacjom w realizowaniu takich celów, jak:

Zapobieganie eskalacji konfliktów w strukturach organizacji

Wdrażanie otwartej i konstruktywnej komunikacji

Zachęcanie do współpracy i budowania relacji

Budowanie samoświadomości pracowników w roli mediatorów

Tworzenie środowiska, w którym problemy są rozwiązywane wspólnie

Budowanie zespołów

Dlaczego warto?

530 697 250

531 775 033

Masz pytania?

Akademia Profesjonalnego 
Mediatora APM® mediacje 
sądowe i pozasądowe

Kurs podstawowy 
- przygotowujący do 
zawodu mediatora

Walidacja i certyfikacja

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Rodzinne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Cywilne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Gospodarcze

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje oświatowe

Superwizja i mentoring 
kompetencji w zawodzie 
mediatora

Badanie Odporności 
Psychicznej Test MTQ48 
– Plan rozwoju odporności 
psychicznej

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje pracownicze 
w organizacji



Typy konfliktów w miejscu pracy

Mechanizmy napędzające konflikty

Strategie rozwiązywania konfliktów

Coaching zarządzania konfliktem

Model koła konfliktu CINERGY

Profilaktyka konfliktu

Radzenie sobie z emocjami w konfliktach w organizacji

Mediacja jako dialog konstruktywny

Program szkolenia:

Procedury i przebieg mediacji pracowniczych

Techniki mediacyjne charakterystyczne dla mediacji pracowniczych

Mediacje pracownicze wewnątrz organizacji

Mediacje pracownicze związane z mobbingiem

Uregulowania prawne dotyczące mediacji pracowniczej

Dokumentacja mediatora – protokoły, wnioski, ugody

Metody wprowadzania mediacji do zakładów pracy – standardy

530 697 250

531 775 033

Masz pytania?

Akademia Profesjonalnego 
Mediatora APM® mediacje 
sądowe i pozasądowe

Kurs podstawowy 
- przygotowujący do 
zawodu mediatora

Walidacja i certyfikacja

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Rodzinne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Cywilne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Gospodarcze

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje oświatowe

Superwizja i mentoring 
kompetencji w zawodzie 
mediatora

Badanie Odporności 
Psychicznej Test MTQ48 
– Plan rozwoju odporności 
psychicznej

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje pracownicze 
w organizacji



Kurs specjalistyczny

- Mediacje oświatowe



Program przygotowuje do prowadzenia mediacji rówieśniczych, szkolnych i oświatowych oraz pozwala na poszerzenie wiedzy i 

podniesienie kompetencji w zakresie rozwiązywania konfliktów w placówkach oświatowych.

Osoby zainteresowane prowadzeniem mediacji oświatowych, a w szczególności:

pedagodzy, nauczyciele, psycholodzy, dyrektorzy szkół i placówek oświatowych

studenci nauk humanistycznych

Adresaci:

Standardy mediacji rówieśniczej i szkolnej w szkołach i innych placówkach 

oświatowych zgodnie z Rozporządzeniem Rzecznika Praw Dziecka

Kodeks Etyczny Mediatora Rówieśniczego i Szkolnego

Specyfika placówki oświatowej jako miejsca pracy i jej podatność na konflikt

Konflikt: definicja, rodzaje

Alternatywne rodzaje rozwiązywania konfliktu

Mediacje (zasady, rodzaje, etapy, techniki mediacyjne)

Rozwój kompetencji mediacyjnych

Program szkolenia:

530 697 250

531 775 033

Masz pytania?

Akademia Profesjonalnego 
Mediatora APM® mediacje 
sądowe i pozasądowe

Kurs podstawowy 
- przygotowujący do 
zawodu mediatora

Walidacja i certyfikacja

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Rodzinne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Cywilne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Gospodarcze

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje pracownicze 
w organizacji

Superwizja i mentoring 
kompetencji w zawodzie 
mediatora

Badanie Odporności 
Psychicznej Test MTQ48 
– Plan rozwoju odporności 
psychicznej

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje oświatowe



Superwizja i mentoring kompetencji

w zawodzie mediatora



Superwizorzy współpracujący z Akademią Bliżej sięgają po różnego 

rodzaju modele superwizji i mentoringu  dedykowane mediacji. 

Prowadzimy superwizje indywidualne i grupowe. Superwizję i mentoring 

prowadzą superwizorzy APM® /psycholodzy z 20-letnim doświadczeniem 

oraz Polskiego Towarzystwa Psychologicznego.

530 697 250

531 775 033

Masz pytania?

Akademia Profesjonalnego 
Mediatora APM® mediacje 
sądowe i pozasądowe

Kurs podstawowy 
- przygotowujący do 
zawodu mediatora

Walidacja i certyfikacja

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Rodzinne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Cywilne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Gospodarcze

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje pracownicze 
w organizacji

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje oświatowe

Badanie Odporności 
Psychicznej Test MTQ48 
– Plan rozwoju odporności 
psychicznej

Superwizja i mentoring 
kompetencji w zawodzie 
mediatora



Badanie Odporności Psychicznej Test MTQ48

– Plan rozwoju odporności psychicznej



„Odporność psychiczna to jedna z cech osobowości, która w dużym stopniu odpowiada za to, w jaki sposób radzimy sobie z wyzwaniami, 

stresem i presją, niezależnie od okoliczności, w jakich przychodzi nam się z nimi mierzyć...” wg prof. Petera Clougha z Uniwersytetu w 

Manchesterze i dr. Douga Strycharczyka

TEST MTQ48 (Mental Toughness Questionnaire) – to innowacyjne, naukowo opracowane narzędzie do mierzenia Siły i Odporności, 

którego celem jest wsparcie mediatorów, menedżerów, trenerów, coachów w zwiększaniu efektywności pracy i radzenia sobie ze 

stresem.

Test odporności psychicznej 4C, za pomocą psychometrycznego Kwestionariusza MTQ48 

(Mental Toughness Questionnaire)

pozwala poznać nie tylko ogólny poziom odporności psychicznej,

ale także wartości jej poszczególnych parametrów takich  jak:

ZAANGAŻOWANIE - wytrwałość

KONTROLA - poczucie sprawczości, skuteczności

WYZWANIE - dostrzeganie szans, nie zagrożeń

PEWNOŚĆ SIEBIE - wiara w siebie

Badanie pomaga w określeniu obszarów 

do rozwoju i zaplanowaniu skutecznych interwencji.

530 697 250

531 775 033

Masz pytania?

Akademia Profesjonalnego 
Mediatora APM® mediacje 
sądowe i pozasądowe

Kurs podstawowy 
- przygotowujący do 
zawodu mediatora

Walidacja i certyfikacja

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Rodzinne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Cywilne

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje Gospodarcze

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje pracownicze 
w organizacji

Kurs specjalistyczny 
- Mediacje oświatowe

Superwizja i mentoring 
kompetencji w zawodzie 
mediatora

Badanie Odporności 
Psychicznej Test MTQ48 
– Plan rozwoju odporności 
psychicznej



Zapraszamy do kontaktu:

    szkolenia.blizej@wp.pl

530 697 250         531 775 033

www.akademia-blizej.eu

www.szkolenia-mediacje.eu


